
Det finns ett parti i Bromölla som kan fixa jobben.





Alla människor har olika förutsättningar, behov och framförallt drömmar.

Med fler aktörer som sköter servicen i Bromölla ökar valfriheten och mångfalden.

Idag har vi i Bromölla inga förskolor i privat regi eller kooperativ. Ingen äldreomsorg som drivs av någon annan än kommunen. Maten 
till skolan och äldreomsorgen tillagas av kommunen.

Men har vi den bästa äldreomsorgen i landet eller den godaste och mest näringsrika maten? 

Vi moderater prioriterar kärnuppgifterna i Bromölla. Kommunen ska bara göra sådant som enskilda människor, var för sig eller till-
sammans med andra, inte kan göra bättre eller lika bra.

Vi ska ta ett gemensamt ansvar för att säkerställa tryggheten och finansiera en bra utbildning och barnomsorg. Vi ska också värna våra 
äldre invånare med god vård och omsorg och ge stöd till människor där den egna förmågan inte räcker till.

Nu vill vi bygga ett modernt och attraktivt Bromölla, där tryggheten och friheten är stor.

Vill du hjälpa till?

Rösta på Moderaterna den 19 september.

Lotta Hellström
Bromöllamoderaterna

I ett moderat Bromölla finns valfrihet, demokrati och frihet 



”Ett modernt och attraktivt Bromölla där trygghe-
ten och friheten är stor.”
Lotta Hellström, Bromölla.
lotta@bromollamoderat.se

”Våra barn är vår framtid.”
Johan Larsson, Bromölla.
johan@bromollamoderat.se

”Helg och kvällsbemanning av polisen i Bromölla.”
Henry Johansson, Bromölla.
henry@bromollamoderat.se

”Det ska vara enkelt att gå från idé till företagande 
i Bromölla.”
Daniel Karlsson, Bromölla.
danne@bromollamoderat.se

”Alla barn och ungdomar ska ha rätt till en trygg 
uppväxt och framtid.”
Malin Friberg, Valje.
malin@bromollamoderat.se

”Mer ordning och reda i skolan.”
Leif  Zadig, Bromölla.
leif@bromollamoderat.se

”Ett Bromölla för dig, inte för politiker.”
Emma Roos, Bromölla.
emma@bromollamoderat.se

Klara arbetar som sjuksköterska på ett äldreboende i Bromölla. Hon är ensam-
stående med två barn och det är inte alltid det lättaste att få pengarna att räcka 
till i slutet av månaden. Efter valet 2006 införde regeringen ett jobbskatteavdrag 
för att underlätta för alla de som har små marginaler. Den lön som Klara har på 
26 130 kronor i månaden har gett henne 1 801 kr mer i plånboken varje månad. 
För första gången på länge kan Klara åka på semester med sina barn och hon 
slipper den där känslan i magen den 20:e varje månad när barnen behöver nya 
fotbollsskor och bilen samtidigt måste tankas.

Ju fler som arbetar, desto fler bidrar till att upprätthålla den svenska välfärden. Det är viktigt att det 
finns pengar till våra pensionärer, till skolan och till vården. Därför måste det bli mer lönsamt att ar-
beta, billigare och enklare att anställa samt finnas drivkrafter för företagande. 

Sedan 2006 har antalet sjuka och förtidspensionerade minskat med 100 000 personer. Det är en bra 
början, men det krävs mer satsningar. Arbetet med individuellt utformade åtgärder kommer att fort-
sätta och antalet utbildningsplatser ökas. Det är viktigt att alla människor får det stöd och den hjälp de 
behöver för att komma ut på arbetsmarknaden efter utbildning eller sjukdom. 

För att fixa jobben vill vi också bredda arbetsmarknaden och skapa fler arbetstillfällen. Regeringen har 
infört en skattereduktion för hushållsnära tjänster som lågt räknat har skapat över 3 500 nya arbetstill-
fällen i Skåne, dels genom att svarta jobb blir vita och dels genom att många nya företag startas och 
arbetsgivare vågar nyanställa. Genom att öppna upp för konkurrens inom områden som omsorg och 
vård vill vi göra arbetsmarknaden mer rörlig och mer utvecklande. Detta handlar också om jämställd-
het. Ökad konkurrens inom vård och omsorg, områden som domineras av kvinnor, ger sjuksköter-
skan större valmöjligheter och mer i plånboken.

Företagen är en viktig grundsten i samhället. Moderaterna vill se fler företag som får möjlighet att växa 
i den expansiva region som Skåne är. Fler företag ger fler arbeten. Men det krävs också insatser för 

Arbetslinjen

Vi kandiderar!

Kommunval Landstingsval Riksdagsval



att rätt människor ska anställas för att utföra rätt arbetsuppgifter. En jobb-
skapande arbetslinje måste fortsätta med att matcha personer till rätt arbete. 
Det behövs också fler lärlingsanställningar för att slussa ut ungdomar på 
arbetsmarknaden. 

Kommunen har inga egna pengar. Varje krona från kommunen som ska 
täcka utbildning, omsorg och trygghet kommer från er skattebetalare. Det är 
därför moderaterna vill att varje skattekrona ska användas effektivt och att 
alla ska få hjälp och stöd att komma i arbete. Tillsammans kan vi då hjälpa 
dem som ännu inte har kommit dit.

En röst på Moderaterna är en röst för 

ansvarstagande, individuella åtgärder 

och fler vägar ut på arbetsmarknaden.



Jonatan är 10 år gammal och går i fjärde klass på Alvikenskolan. För ett och ett 
halvt år sedan upptäckte hans lärare att han har läs- och skrivsvårigheter. Dels är 
det svårt med läsningen, men också med matten eftersom han har svårt för att 
läsa uppgifterna. Får han bara hjälp med det har han däremot inga problem med 
att räkna ut svaren. Lyckligtvis kan de duktiga pedagogerna på skolan hjälpa 
Jonatan och ge honom det stöd han behöver för att kunna följa med i undervis-
ningen på samma villkor som de andra eleverna.

Skolan är en av de viktigaste verksamheterna Bromölla kommun ansvarar för. Det är här våra barns 
framtid formas och hur väl vi lyckas med detta har stor betydelse dels för barnen personligen men även 
för det framtida välståndet i kommunen. Vi måste ge alla elever – oavsett bakgrund – en möjlighet att 
utveckla sina färdigheter.

Vi har infört nationella prov i matte och svenska i årskurs tre samt genomfört en läsa-skriva-räkna-
satsning som syftar till att alla barn ska kunna läsa, skriva och räkna när de lämnar årskurs tre. Detta 
mål är viktigt eftersom dessa kunskaper krävs för att eleverna ska kunna ta till sig undervisningen i alla 
andra ämnen. 

För att Jonatan och hans föräldrar ännu lättare ska kunna se hur han ligger till och inom vilka områden 
han behöver mer stöd vill moderaterna införa tidigare betyg. Idag ges betyg från åttonde klass. Målet 
för moderaterna är att införa betyg redan i sjätte klass och dessutom i fler steg än idag. Det är viktigt 
för eleverna och deras föräldrar att veta hur de klarar sig i skolan och det är viktigt för lärarna att veta 
vilka elever som behöver extra stöd.

Möjligheten att välja skola är viktig. Dels banar det väg för friskolor med olika inriktningar likt idrott, 
språk eller IT. Men det ställer också ökade krav på de kommunala skolorna. För att de ska kunna fort-
sätta sin verksamhet krävs det att det finns elever som vill gå där. De måste därför kunna erbjuda en 
bra utbildning på samma villkor som en friskola. Det är elevens behov av en bra utbildning som ska stå 

En bra start i livet
Varje barn ska tillåtas att utvecklas efter sina förutsättningar 

”Stärka individen. Uppmuntra företagsamheten. 
Värna de som har det svårast.”
Domokos Denes, Bromölla.
domokos@bromollamoderat.se

”Större frihet åt människan att bestämma över sig 
själv och sina pengar.”
Birgitta Nilsson, Bromölla.
birgitta@bromollamoderat.se

”Om du vill bestämma själv över din egen framtid.”
Stefan Ferm, Bromölla.
stefan@bromollamoderat.se

”Nyttigare närproducerad mat i skolor och i äldre-
omsorgen lagad från råvaran.”
Lena Rosenberg, Bromölla.
lena@bromollamoderat.se

”Det ska vara attraktivt och lönande att arbeta.”
Kerstin Vigård, Bromölla.
kerstin@bromollamoderat.se

”Mer hjälp och stöd i skolan till de barn som be-
höver det.”
Anne-May Nilsson, Bromölla.
anne-may@bromollamoderat.se

”Kommunalskatten måste sänkas.”
Rolf  Mårtensson, Bromölla.
rolf@bromollamoderat.se
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En bra start i livet
Varje barn ska tillåtas att utvecklas efter sina förutsättningar 

En röst på Moderaterna är en röst för en skola där elevens behov 

sätts i fokus, där lärare och föräldrar samverkar för elevernas 

bästa och där det finns möjlighet att själv välja vilken utbildning 

som passar bäst.

i centrum. Om denna utbildning ges av en kommunal skola eller en friskola 
är oväsentligt, så länge kvaliteten är hög och det finns möjlighet för eleverna 
och föräldrarna att själva bestämma vad som passar dem bäst.

Vi vill förnya gymnasieskolan genom att dela upp den i två huvudinriktning-
ar. Dels en studieförberedande del som leder till högskolebehörighet. Dels 

yrkesprogram som leder till en examen i praktiska yrken samt en inriktning 
som leder till lärlingsexamen. För de elever som väljer att läsa yrkesprogram 
eller lärlingsutbildning tas kravet på att läsa in högskolebehörighet bort. Det 
blir alltså mindre teoretiska ämnen men desto fler yrkesämnen med hög kva-
litet. Vi ger självklart den enskilda eleven möjlighet att läsa in en högskolebe-
hörighet om den så önskar.



En av de viktigaste sakerna i ett väl fungerande samhälle är att vi får hjälp när vi 
själva inte fungerar fullt ut. Det kan handla om god omsorg på ålderns höst, gott 
bemötande när vi behöver söka hjälp och god tillgänglighet till vård i hela Skåne. 

Tyra är snart 88 år gammal. I hela sitt liv har hon tagit hand om sig själv och bakar fortfarande bullar 
till sina barnbarns barn varje vecka. För ett år sedan blev hennes man Harry, som är två år äldre, sjuk 
så att han inte längre klarade av att bo hemma. Han fick då flytta in på ett äldreboende några kvarter 
bort. Tyra vill bo kvar hemma så länge som möjligt och det är en självklarhet att hon ska kunna få göra 
det. Likaså är det självklart att Harry ska kunna få god omsorg på ett äldreboende i närheten, där Tyra 
har möjlighet att hälsa på så ofta hon kan. Oavsett om det gäller vård i hemmet eller på ett äldreboende 
ser vi till att lyssna till de äldre och vad de själva vill. Bara för att man inte klarar av ta hand om sig själv 
fullt ut längre betyder inte det att man inte har en vilja som måste respekteras.

Vårdpersonalen - en alltför osynliggjord yrkesgrupp
De som arbetar inom den skånska vården och omsorgsverksamheterna i kommunerna har världens 
bästa jobb, om man frågar dem själva. Det är mötet med människor och den uppskattning och tack-
samhet de visar som gör att personalen inte för en sekund ångrar sitt yrkesval. Som alltid finns det 
däremot saker som kan förbättras. Arbetet beskrivs av många som både fysiskt tungt och stressande. 
Återkommande berättas om en arbetssituation där personalen inte hinner göra allt de vill och de oroar 
sig ständigt över att de äldre och de sjuka ska bli lidande. Vi vill frigöra fler händer, så att läkare och 
sköterskor kan få ägna sig åt att ta hand om patienter och inte åt betungande administration. Möjlighe-
ter att kunna utvecklas inom sitt yrke är också viktigt. Dels blir vården mer kvalitativ och dels leder det 
till att personalen trivs bättre på sin arbetsplats.

I Skåne ges BOT
Region Skåne har infört ett hälsoval i hela Skåne. Alla patienter kan själva välja vilken vårdcentral de 
vill gå till och kan enkelt byta om de inte är nöjda. På så sätt vill vi minska köerna och öka kvaliteten 
på vården i hela Skåne. Det innebär att Erik, 15 år, snabbt får rätt vård när han kör omkull med sin 
moped. Eva, 34 år, med sin nyfödda dotter Emelie, får tidigt råd och hjälp på den lokala vårdcentralen 
när de båda är förkylda. All vård som ges i Skåne ska kännetecknas av bemötande, omhändertagande 
och tillgänglighet. Hälso- och sjukvården måste organiseras efter skåningarnas bästa så att fler kan få 
vård snabbare till en lägre kostnad. Omhändertagandet måste utgå från patientens individuella behov 
och även innefatta förebyggande arbete. Det har blivit bättre. Men tillsammans med personalen kan vi 
utveckla den skånska vården ytterligare så att alla patienter känner sig trygga när de behöver söka vård.

Sjukvård

”Med ordning och reda på regionens pengar satsar 
moderaterna på framtidens sjukvård, infrastruktur 
och kollektivtrafik!”
Pontus Lindberg, Kristianstad.

”Fler i arbete innebär inte bara att fler människor 
känner sig sedda och behövda, utan även att vi kan 
utveckla välfärdens kärna, vård, skola och omsorg!”
Sladjana Critén, Östra Sönnarslöv.

”Jag vill ha bättre infrastruktur, mindre makt åt mig 
som politiker, mer makt och valfrihet åt dig som 
skåning.”
Camilla Westdahl, Sibhult.

”Gärna en region med Skåne, Kronoberg och Ble-
kinge med Kristianstad som huvudstad.”
Bo Silverbern, Kristianstad.

”Politiker ska arbeta för att garantera möjligheter, 
inte begränsa dem.”
Fredrik Axelsson, Kristianstad.

”Nordost skall växa!”
Douglas Roth, Hässleholm.

”Trygghet innebär frihet för individen.”
Karin Axelsson, Hässleholm.
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En röst på Moderaterna är en röst för fortsatt 

utveckling av Hälsovalet, för att fler händer 

ska frigöras inom vården och för att statusen 

på vårdyrkena ska höjas.



Trygghet och brottslighet
”Vår region behöver en moderatstyrd ledning där 
människors valfrihets sätts i centrum.”
Peter Johansson, Åhus.

”I vården ska vi få hjälp, inte skadas! Vi modera-
ter vill stärka patientens ställning och satsar på pa-
tientsäkerhet.”
Ann-Christine Sandell, Perstorp.

= Kommunval = Regionval = Riksdagsval

Nattbio, nattbuss och nattpromenad. Det är tre ord som ska kännas trygga i 
dagens Sverige. Men så är det inte alltid. Många människor väljer att stanna 
hemma, att ta med sig någon när de går ut eller tvingas se sig över axeln när de 
är ute på kvällen. De som drabbas mest är kvinnor, vars frihet begränsas när de 
inte vågar röra sig ute i samhället på grund av rädsla för att utsättas för brott.

Var fjärde kvinna känner sig otrygg när hon är ute och går på kvällen. För var tionde kvinna är rädslan 
för att utsättas för brott så stark att hon avstår från att gå en kvällspromenad med hunden eller från att 
gå hem ensam från krogen. Nathalie, 22 år, var en av de kvinnor som inte ville låta rädslan styra hen-
nes liv. Hon brukade därför gå hem ensam efter jobbet i en närbutik på kvällarna. I vintras blev hon 
överfallen och utsatt för en våldtäkt bara några kvarter ifrån sin bostad. 

Det brott som Nathalie utsattes för, som drabbar tusentals kvinnor årligen, är inte bara en fråga om 
brott och straff  utan även om jämlikhet. Många kvinnor känner en begränsad rörelsefrihet enbart på 
grund av att de är kvinnor. Så får det inte vara. För att Nathalie ska kunna känna sig trygg igen är det 
viktigt att gärningsmannen får sitt straff. Hela straffskalan ska användas och det måste skickas tydliga 
signaler från samhället om att brott får konsekvenser. Skärpta straff  för allvarliga våldsbrott är en 
reform som moderaterna länge velat se och som blev verklighet genom ny lagstiftning från den 1 juli 
2010. Denna upprättelse för offren är en del. Den andra delen av efterspelet handlar om rehabilitering. 
Moderaterna vill att kriminalvården ska ha ett meningsfullt innehåll där de intagna ges möjlighet att be-
handlas, studera och arbeta. Vi ska fortsätta det arbete som inletts och gjort att till exempel många fler 
dömda idag behandlas mot missbruk och brottsligt beteende än för bara några år sedan. Detta minskar 
risken för att falla tillbaka i kriminalitet när de kommer ut i samhället igen.

Brottsligheten är en stor utmaning för samhället. I Bromölla anmäldes 1 106 brott under 2009. Många 
brottslingar hamnar snett tidigt i livet. Därför vill moderaterna att samhället tydligt ska sätta ner foten 
redan mot unga som begår brott. Fler brott av den som är under 15 år och misstänkt ska nu utredas 
av polis. Det är viktigt för den unge själv, föräldrarna, brottsoffret, som kanske själv är en ung person, 
och sociala instanser, som lättare kan värdera behovet av hjälp och stöd. Vi vill även se nolltolerans 

”Ser möjligheter istället för begränsningar och sät-
ter individen främst.”
Lars Johnsson, Hästveda.

”Klassresan börjar i klassrummet!”
Margareta Pålsson, Kvidinge.

                     

”Uppmuntra företagande. Göra överklagandepro-
cesserna snabbare. Förenkla myndighetsutövning-
en och avskaffa onödiga regler och hinder. Satsa på 
utbyggnad av infrastrukturen.”
Christer Akej, Hammenhög.

”S har övergett arbetet som välfärdens grund. Arbe-
tets söner har blivit bidragens barn. Detta kommer 
jag att bekämpa om jag får ert fortsatta förtroende.”
Göran Montan, Everöd.

”Kamp mot brottsligheten – stoppa knarket!”
Hans Wallmark, Vejbystrand.



En röst på Moderaterna är en röst för 

ökat skydd till våldsutsatta kvinnor, 

bättre rehabilitering av intagna samt 

nolltolerans mot brott.

mot narkotika. Därför vill vi att det ska vara tillåtet med drogtester även på 
ungdomar under 15 år, för att kunna hjälpa barn, ungdomar och föräldrar 
innan det är för sent. 

I ett civiliserat samhälle är det inte bara viktigt att människor är fria. Det är 
minst lika viktigt att de vågar utnyttja sin frihet utan rädsla för att utsättas 
för brott. Vi har nu fått 3 000 fler poliser än vad som fanns 2006. Sverige 

har idag över 20 000 poliser. Så många poliser har vi tidigare aldrig haft. Du 
har kanske märkt att polisbilen rullar förbi mataffären när du är på väg hem 
från jobbet eller att två poliser står och pratar med några ungdomar i byn. 
Det är tillsammans med dessa poliser, som nu har resurser att röra sig ute i 
samhället, på gatorna och i skolorna, som vi alla kan förebygga brottslighet 
i vår närhet. 



Utveckling i Bromölla kommun
•	 Fortsatt satsning på den redan planerade utvecklingen av Ivöstrand

Skola, barn och ungdom
•	 Uppmuntra alternativa lösningar inom barnomsorg och skola
•	 Satsa på att upptäcka barn med särskilda behov tidigt för att förebygga problem
•	 Frukost till självkostnadspris till skoleleverna
•	 Bättre ordning och reda i skolan
•	 Stimulera kontakten mellan lärare och föräldrar

Vård, omsorg och sociala frågor
•	 Uppmuntra alternativa lösningar inom vård och omsorg
•	 Trygg och bra vård för våra äldre med hänsyn till den enskildes behov
•	 Maten till de äldre i kommunen ska vara av god kvalitet
•	 Varm kvällsmat alla dagar i veckan på våra äldreboenden
•	 Ökad satsning på anhörigstöd
•	 Fristad för misshandlade kvinnor och barn

Fritid, kultur och turism
•	 Översyn av regler och principer för anslag till ideella föreningar
•	 Göra fler stränder attraktiva och tillgängliga även för handikappade
•	 Öppna siktfält mot hav och sjö
•	 Utveckla rastplatsen Skåneporten
•	 Satsa mer på turismen

Kommunala frågor
•	 Renodla kommunens kärnverksamhet
•	 Bättre uppföljning av lämnade synpunkter från allmänheten
•	 Upphandla även invändig fastighetsskötsel för kommunala fastigheter
•	 Förenklad bygglovshantering
•	 Prioritera snabb återbetalning av gamla lån för att minska låneskulden

Näringsliv och sysselsättning
•	 Arbeta för att fler företag ska etablera sig i kommunen 
•	 Satsa mer för att få ungdomar i arbete

Valprogram 2010







Så här röstar du!
Identitetskontroll
Vid all röstning ska du kunna styrka din identitet genom att visa legitimation. På 
valdagen i din vallokal (adress finns på röstkortet) kan även en annan person intyga 
din identitet, men då ska denna person kunna styrka sin identitet genom att visa sin 
legitimation. Ta alltid med legitimation när du ska rösta!

Rösta från utlandet  
Om du befinner dig i utlandet kan du antingen rösta på ambassad eller konsulat, el-
ler brevrösta (för mer information, besök gärna www.val.se). Din röst ska hinna till 
Sverige i tid för att vara med när rösterna räknas. Du behöver inte ditt röstkort för 
att rösta från utlandet. Brevröstningsmaterial kan fås bl.a. från kommunen.

Rösta med bud 
Du kan rösta med bud om du är sjuk, funktionshindrad eller gammal och inte kan ta 
dig till din vallokal eller till en röstningslokal. Du måste ha särskilda ombudskuvert. 
Dessa kan man bl.a. få från kommunen.

Personrösta
Du kan personrösta i samtliga val genom att sätta kryss framför en av kandidaterna. 
Den kandidaten placeras då först på din valsedel vid sammanräkningen. Om du inte 
kryssar någon, räknas namnen i den ordning de står på valsedeln. I denna broschyr 
presenteras några av kandidaterna. 

Förtidsrösta 
Du kan förtidsrösta i vilken förtidsröstningslokal som helst i hela landet. Förtids-
röstningen pågår den 1-19 september. 

För att förtidsrösta måste du ha med dig ditt röstkort och legitimation.

Var du kan rösta kan du se här nedan, eller på valmyndighetens hemsida www.val.se.

Vallokaler i Bromölla kommun 
Näsums Skola		 08.00 – 20.00
Tunnbyskolan		 08.00 – 20.00
Edenryds Skola	 08.00 – 20.00

Förtidsröstning 
Biblioteket i Näsum 
Under bibliotekets ordinarie öppettider.
Biblioteket i Bromölla 
Under bibliotekets ordinarie öppettider.



Framåt tillsammans!
Valet 2010 handlar om framtiden, vad vi vill att Sverige ska vara. Föregångslandet Sverige är 
Moderaternas idé för framtiden. Vi menar inte att Sverige ska bli något annat, utan vi vill bygga 
vidare på alla de goda möjligheter som finns i vårt land.  

Föregångslandet Sverige är ett land där varje människa ges möjlighet att forma sitt eget liv och sin 
egen vardag. Där vi tror på människors inneboende kraft, vilja att ta ansvar och ger alla möjlighet att 
växa. Detta är vad vi vill med Sverige. 

Vi vill att Sverige ska vara ett land där arbete lönar sig och företag uppmuntras så att jobben blir fler. 
Det ska vara ett land där alla människor behövs och kan forma sig en framtid genom eget arbete. Detta 
skapar möjligheter till makt över den egna vardagen åt var och en, men också resurser till en bättre 
välfärd.

Vi vill att Sverige ska vara ett land där välfärden fungerar och finns till stöd då vi behöver den. 
Med en förskola och skola där våra barn berikas med kunskaper och blir väl behandlade. Där 
utvecklad kvalitet i välfärden ger oss trygghet i sjukvården och i äldreomsorgen. Samt där 
vi har ett rättsväsende som står upp mot våld, brott och droger.

Vi vill att Sverige ska vara ett land med ordning och reda i ekonomin. Det 
behövs för att värna jobben och välfärden samt rusta oss inför morgondagens 
utmaningar. 

Fyra år med en alliansregering har inneburit många viktiga reformer för jobben, 
välfärden och framtiden. Samtidigt finns mycket kvar att göra. I valet den 19 
september söker vi ditt förtroende för att fortsätta arbetet för ett bättre Sverige. 

Redan den 1 september börjar förtidsröstningen. Sedan följer 19 dagar då du 
har möjlighet att göra din röst hörd. Din röst är viktig. Du kan göra skillnad. 

Fredrik Reinfeldt 
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